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کشف 2۵9 میلیون انواع ارز
رئیس پلیــس امنیت اقتصادی فراجــا گفت:  نظارت 
پلیس هم در فضای مجــازی و هم در فضای حقیقی 
انجام می شــود و با افرادی که بخواهند چه در فضای 
مجازی و چه در فضای حقیقی آرامش اقتصادی را برهم 

بزنند برخورد خواهد شد.
سردار حســین رحیمی درباره اقدامات پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا در بــازار ارز اظهار کرد: اقدامات انجام 
شده ازسوی پلیس در بازار ارز با هماهنگی بانک مرکزی 
انجام شده و هدف از آن برخورد با معاملات غیرمجاز، 
نرخ سازی غیر واقعی و هرگونه سوداگری و سودجویی 
در این فضاست که منجر به نوسان در بازار و اخلال در 

فعالیت اقتصادی می شود.
وی ادامه داد: در همین راستا نیز از از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۲۸ مرحله طرح برخورد با دلالان و سوداگران 
بازار ارز را در سراســر کشــور به اجرا درآوردیم که در 
جریان آن ۲۵۹ میلیون انــواع واحد ارزی اعم از دلار، 
یورو، پوند، لیر، درهم، دینار و ... از ســودجویان کشف 

و ضبط شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا درباره اینکه پلیس 
بــا چه تعداد از دلالان و ســوداگران برخورد کرده نیز 
گفت: در جریان اجرای این طرح ها ۱۵۱ متهم دستگیر 
شــدند. همچیــن ۲۸۹ پرونده نیــز در این خصوص 
تشکیل شده و مورد رسیدگی قرار گرفته است. برخی 
از دستگیرشــدگان نیز جزو افراد دانه درشتی بودند که 

دارای گردش مالی چندین میلیاردی بودند.

پسر 13 ساله  حساب مادرش را خالی 
کرد

رئیس پلیس فتای استان سمنان از احضار پسر ۱۳ ساله ای 
که برای خرید شارژ بازی های اینترنتی حساب مادرش را 
خالی کرد، خبر داد.سرهنگ محمدرضا فدائیان در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: زنی با شکوائیه ای مبنی بر برداشت 
غیرمجاز از حساب بانکی به پلیس مراجعه و اظهار کرد 
که در روزهای گذشته مبالغ متعددی به ارزش کلی ۵۱ 
میلیون ریال از حســاب بانکی اش به صورت غیرمجاز و 
بدون اطلاع برداشت شده است. به همین منظور، پرونده 
با توجه به حساسیت موضوع در دستور کار این پلیس قرار 
گرفت.وی ادامه داد: با بررسی و تحقیقات انجام شده روی 
صورت حساب شاکی مشخص شد مبالغ برداشت شده از 
 )CP( درگاه های اینترنتی مختلف برای خرید محتویات
و )جم( بازی آنلاین از حســابش خارج شده بود.فدائیان 
گفت: با اقدامات فنی کارشناسان پلیس فتا معلوم شد 
از شماره تلفن شاکی برای ایجاد حساب کاربری و شارژ 
حساب در بازی های آنلاین استفاده شده بود.وی با بیان 
اینکه شاکی در تحقیقات اولیه به علاقه شدید فرزندش به 
بازی های رایانه ای اشاره و بیان کرد: در تماس با شاکی، 
موضــوع با او مطرح و ظن پلیس به نوجوان ۱۳ ســاله 
شاکی بیشتر و مقرر شد شاکی و فرزندش برای تحقیقات 
تکمیلی به این پلیس مراجعه کنند.فدائیان گفت: فرزند 
۱۳ ساله شاکی ابتدا منکر بزه انتسابی بود؛ اما در مواجهه 
با ادله و مستندات کامل پلیس فتا چاره ای جز اعتراف به 

برداشت غیرمجاز از حساب بانکی مادرش نداشت.

دستگیری 1۶ هزار خرده فروش 
موادمخدر و معتاد متجاهر

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از دســتگیری 
بیــش از ۱۶ هــزار خرده فروش مواد مخــدر و معتاد 
متجاهر خبر داد و گفت: اجرای طرح آرامش در شــهر 
تا پایان سال جاری اســتمرار دارد.سردار ایرج کاکاوند  
به تشــریح جزئیات اجرای مرحله دوم طرح آرامش در 
شهر پرداخت و اظهار کرد: مرحله دوم طرح آرامش در 
شهر با شعار »شــهری عاری از معتاد متجاهر« از ۱۶ 
آبــان ماه  به مدت دو روز پس از انجام هماهنگی های 
لازم با مراجع قضائی به صورت همزمان و سراســری و 
با بهره گیری از تمام اســتعداد و ظرفیت های درون و 
برون ســازمانی در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد.

وی در ادامه اضافه کرد: از آنجایی که پاکســازی نقاط 
آلوده بــه توزیع و مصرف مواد مخــدر از دغدغه های 
اصلــی مردم و همواره یکــی از اولویت های ماموریتی 
پلیس مبــارزه با مواد مخدر برابر تاکیدات فرمانده کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران مطرح بوده است، بدین 
منظور در راستای ارتقاء میزان رضایتمندی شهروندان 
به عنوان سرمایه های اجتماعی پلیس، برخورد قاطع و 
همه جانبه با خرده فروشــان مواد مخدر و پاک سازی 
نقاط آلوده سراســر کشور از حضور معتادان متجاهر و 
خرده فروشــان مواد مخدر در دســتور کار پلیس قرار 
گرفت.ســردار کاکاوند در ادامه به تشریح نتایج حاصل 
از اجرای موفقیت آمیز مرحله دوم طرح آرامش در شهر 
پرداخت و خاطر نشــان ســاخت: از زمان اجرای طرح 
آرامش در شهر ظرف ۴۸ ساعت، با پیگیری و مجاهدت 
شــبانه روزی همکارانم در رده های تخصصی مبارزه با 
مواد مخدر سراسر کشور و نیز همکاری سایر رده های 
انتظامی،  بیش ۱۲ هــزار و ۲۹۷ نفر معتاد متجاهر و 
بیش از ۳۹۰۰ نفر خرده فــروش مواد مخدر در معابر 

عمومی مورد شناسایی دستگیر و جمع آوری شدند.

فوت ۷0 نفر به دلیل برق گرفتگی
۷۰ نفر به دلیل فوت ناشــی از برق گرفتگی به مراکز 
پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده اند.به گزارش 
تســنیم، در ۶ ماهه نخست سالجاری  ۷۰نفر به دلیل 
فوت ناشــی از برق گرفتگی به مراکز پزشــکی قانونی 
استان تهران ارجاع شده اند.این رقم در مقایسه با مدت 
مشابه سال ۱۴۰۱ که تعداد فوت ناشی از برق گرفتگی 
۶۳ نفر بود، ۱۱ درصد افزایش یافته است.از کل فوت 
ناشی از برق گرفتگی از فروردین تا شهریورماه امسال 
۶۸ نفر مــرد و ۲ نفر زن بودند؛ این در حالی اســت 
که در مدت مشــابه ســال قبل ۶۳ نفر فوت ناشی از 
سوختگی ارجاع شده به مراکز پزشکی قانونی استان 

۶۱مرد و  ۲ نفر زن بودند.

حوادث

امکان ثبت نام مجدد دانش آموزان اتباع
سامانه »ســهما« به منظور ثبت نام دانش آموزان اتباع 
غیرایرانی مجددا از ۲۲ آبان ماه باز شده است و آن دسته 
از دانش آموزان اتباع غیر ایرانی که هنوز در این سامانه 
اطلاعات خود را درج نکرده اند تا ۳۰ آبان برای ثبت نام 

فرصت دارند.
طبق شیوه نامه تحصیلی ســال ۱۴۰۳ـ۱۴۰۲، مدارس 
فقط مجاز به ثبت نام آن دست از دانش آموزان اتباع غیر 
ایرانی هستند که در سامانه »سهما« )سامانه هوشمند 

مدیریت اتباع( درخواست خود را ثبت کرده باشند.
امسال ثبت نام دانش آموزان اتباع غیر ایرانی در مدارس، 
منوط به حضور مجاز یا غیر مجاز آنها در ایران نیست و 
از این رو دانش آموزان اتباعی که غیرقانونی در کشــور 
هستند نیز می توانند با مراجعه به سامانه »سهما« وزارت 
کشور به آدرس irmigrationorg.ir برای ثبت نام در 
مدرسه اقدام کنند.در همین راستا سازمان ملی مهاجرت 
با همکاری وزارت آموزش و پرورش در راستای ثبت نام 
دانش آموزان اتباع غیر ایرانی که از درج اطلاعات خود در 
سامانه یاد شده جا مانده بودند، مجددا و برای چندمین بار 
سامانه سهما را از ۲۲ آبان ماه باز کرده  است تا جاماندگان 

بتوانند هم اکنون در این سامانه ثبت نام کنند.
آنطور که اعلام شــده است، این سامانه تا ۳۰ آبان ماه و 
برای آخرین بار به منظور  ثبت نام دانش آموزان اتباع غیر 

ایرانی  باز است .

قطع ۸ درخت در کاخ سعد آباد
عضو شــورای شــهر تهران در خصوص وضعیت قطع 
درختــان در کاخ ســعد آباد گلایه کــرد و گفت: قطع 

درختان نیازمند اخذ مجوز از کمیسیون ماده ۷ است.
ناصر امانی در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای 
شهر تهران  بیان کرد: بر اساس قانون هر گونه جابجایی، 
سربرداری و قطع درختان نیازمند اخذ مجوز از کمیسیون 
ماده ۷ است و در قانون به صراحت اعلام شده است که 
اگر مجموعه ای این مجوز را از کمیســیون ماده ۷ اخذ 
نکرده باشد شــهرداری می تواند از این اقدام جلوگیری 
کــرده و با آنها برخورد کند.وی با بیان اینکه چند روزی 
است که موضوع قطع درختان در مجموعه کاخ سعد آباد 
به سرتیتر خبرها تبدیل شده است، گفت: من از همان 
روز اول با شــهردار منطقه یک در تماس بودم که نهایتا 
شــهردار منطقه یک دیروز اعلام کرد که به آنها اجازه 
داده اند که وارد محدوده کاخ شوند.وی با بیان اینکه بعد 
از سه روز پیگیری کارشناسان وارد محدوده شدند، گفت: 
از طریق روزنامه همشهری خواندم که روابط عمومی کاخ 
سعد آباد عنوان کرده بود که تنها سه درخت خشک قطع 
شده است؛ اما باید بگویم که سه درخت را طوفان انداخته 
و هشت درخت دیگر را هم که آنها مدعی خشک بودن 
داشتند قطع شده اند و جای سوال است که با چه مجوزی 
این اتفاق افتاده است؟ اگر قرار باشد خودشان تشخیص 
دهند که یک درخت خشک شده و خودشان هم قطع 

کنند دیگر سنگ روی سنگ بند نمی شود.

برگزاری مسابقات بین المللی رباتیک و 
هوش مصنوعی

دهمین دوره مســابقات بین المللــی رباتیک و هوش 
مصنوعی »فیراکاپ« آزاد ایــران با رقابت ۱۵۲ تیم با 
همکاری شــهرداری تهران در محل شهر آفتاب برگزار 
می شود.تقدسی نژاد مدیر عامل نمایشگاه بین المللی 
شهر آفتاب گفت: مسابقات رباتیک انتخابی سال ۲۰۲۴ 
مقرر اســت که در محل مجموعه شــهر آفتاب برگزار 
شود. دانش رباتیک که تحول جدی را در دنیا رقم زده 
خوشبختانه در کشــور ما نیز مورد توجه قرار گرفته و 
تحولات زیادی را شــاهد بوده است.وی افزود: دهمین 
دوره این مســابقات در کشورمان در محل شهر آفتاب 
برگزار می شــود. امید می رود کــه کمبودهای موجود 
در این حوزه با توجه و بها دادن به دانشــجویان و افراد 
خلاق جبران شــود. در حال حاضر در اروپا ۷۰ درصد 
صنایع را ربات ها بر عهده دارند. در حالیکه این رقم در 
کشور ما حدود ۱۰ درصد است. بر همین اساس حوزه 
رباتیک می تواند در کنار نمایشگاه های صنعتی که در 
محل شهر آفتاب برگزار می شود به صورت دائمی حضور 
داشته باشد.تقدسی نژاد ادامه داد: باید پایگاه ثابتی برای 
رویدادهای رباتیک ایجاد شــود و شهر آفتاب می تواند 
محل مناسبی برای این موضوع باشد. لذا اعلام آمادگی 
می کنیــم افرادی که می تواننــد در این حوزه فعالیت 
مستمر داشته باشند از این فرصت استفاده کنند و در 
کنار نمایشگاه هایی که برگزار می شود این حوزه را نیز 
به صورت پررنگ قرار بدهند.در ادامه نشســت صادق 
نژاد رئیس کمیته ملی رباتیک و نائب رئیس فدراسیون 
جهانی رباتیک نیز در تشــریح برگزاری دهمین دوره 
مســابقات بین المللی رباتیک و هوش مصنوعی گفت: 
ظرف ۱۰ ســال گذشته فعالیت ها و رویدادهای خوبی 
در حوزه رباتیک در ایران اسلامی آغاز و امروز بسیاری 
شرکت های دانش بنیان و رباتیکی حاصل فعالیت های 
۱۰ سال گذشته هستند. شــبکه سازی و زیرساختی 
که در این حوزه فراهم شــده به گونه ای است که از آن 
می توان به عامل توسعه اقتصاد یاد کرد. قطعا توجه به 
توان جوانان یکی از موضوعات مهمی است که در این 
حوزه مورد توجه قرار می گیرد.وی تاکید کرد: از ســال 
۹۲ فدراسیون کشوری در ایران اسلامی تشکیل شده و 
رقابت هایی تحت عنوان گردهمایی افراد علاقمند در این 
حوزه برگزار شده است. در این رویدادها دستاوردهای 
این افراد به نمایش گذاشــته می شــود. فدراسیون در 
انتخابی تیم های ملی نیز ماموریت هایی را تعریف کرده 
که در دهمیــن دوره با همکاری شــهرداری تهران و 
مجموعه شهر آفتاب از روز سه شنبه با رقابت ۱۵۲ تیم 
از کشورهای مختلفی همچون چین، فیلیپین و اندونزی 
با شکل گیری رقابت ها نفرات برتر مشخص خواهد شد. 
یکی از موضوعات محوری فدراســیون جهانی توسعه 
آموزش و بالا بردن ظرفیت های منابع انســانی است تا 

نگاه مثبتی به موضوع مهارت افزایی شکل بگیرد.

هاشور

همدلی| امسال هم مانند سال های قبل پرستاران 
در حالی به استقبال روز بزرگداشت خود رفتند که 
همچنان در انتظار حل مشکلات تلمبار شده خود 
هستند. از مشکلات کمبود حقوق و مزایا و اضافه 
کاری گرفته تا استرس ها و فشارهای شغلی ناشی 

از کمبود ۳۰ هزار پرستار در کشور و... .
روز جهانی پرســتار هرسال در روز ۱۲ ماه مه به 
منظور قدردانی از پرستاران در اقصی نقاط جهان 
گرامی داشته می شــود. به این خاطر که زادروز 
فلورانس نایتینگل پرســتار انگلیسی و بنیانگذار 
حرفه پرســتاری مدرن در ۱۲ مه است، این روز 
به عنوان روز پرستار انتخاب شده استدر ایران روز 
تولد حضرت زینب )سومین فرزند فاطمه و علی 
بن ابی طالب( روز پرستار و تقدیر از زحمات آنان 
شناخته می شــود که امسال مصادف شده با ۲۸ 

آبان ماه.
تاریخچه این بزرگداشت به سال ۱۱۹۶۵ بر می 
گردد که در آن شــورای بین المللی پرســتاران 
)ICN( ایــن روز را جشــن گرفــت. در ســال 
۱۹۵۳، دوروتی ساترلند، یکی از مقامات وزارت 
بهداشت، آموزش و رفاه ایالات متحده، پیشنهاد 
کرد که رئیس جمهور دویــت دی آیزنهاور »روز 
پرســتاران« را اعلام کند. او آن را تأیید نکرد. در 
ژانویه ۱۹۷۴، ۱۲ ماه مه به عنوان ســالگرد تولد 
فلورانس نایتینگیل، بنیانگذار پرســتاری مدرن، 

برای بزرگداشت این روز انتخاب شد. 
مشکلات پرستاران در بیمارستان

پرستاری یکی از ســخت ترین و زیان آورترین 
مشاغل اســت، مشــکلاتی مانند نوبت کاری، 
حقوق و مزایای کم بسته به حجم کاری، بیمار 
و اســترس روحی، آسیب های جسمی ناشی از 
کار در بیمارستان، استرس ناشی از اهمیت تمرکز 
در کار و ندیــدن زحمات این کار جزء ســختی 
های این مشــاغل است. به دلیل کمبود نیروی 
انسانی، بازنشســتگی پیش از موعد پرستاران 
چندان آسان نیســت.در عین حال سختی های 
این حرفه همچنان از چشــم مردم و مراجعین 
بیمارستان پوشیده اســت و ماهیت این کار به 
دلیل مواجهه با افراد بیمار، پرستار سالمند بودن، 
افراد غمگین و هراسان و… همچنان انتظارات 
بســیاری از مردم را ایجاد می کند. صرف نظر از 
شرایط، باید بر پرستاران و شرایط سخت حرفه 
آنها تاکید کرد. پرســتاری شغلی است که اکثر 
پرسنل آن خانم هستند و از نظر سختی و حجم 
کاری اساساً با مشاغل دیگر قابل مقایسه نیست.

در ادامــه به برخی از مهمترین چالش های این 
شغل و مشکلات پرســتار در بیمارستان اشاره 

خواهیم کرد.
فشار کاری پرستاران

از مهمترین مشکلات پرستاران بیمارستان شیفت 
کاری پرســتاران در بیمارســتان این است که 
پرستارانی که در بیمارستان کار می کنند، اغلب 
مجبور هستند ساعات طولانی را سر پا بایستند و 
شیفت شب و شیفت های کاری سنگینی دارند، 
پرســتاران اورژانس را می توان یکی از پر تنش 

ترین بخش های پرستاری دانست.
خطرات محیط کار

از دیگر چالش های شــغل پرستاری می توان به 
خطرات و مشــکلات محیط کار پرســتاران که 
سلامت آن ها را تهدید می کند اشاره کرد، محیط 
کاری بیمارستان با بیماری های عفونی و مسری 
مختلفی مانند هپاتیت، ایــدز و غیره در ارتباط 
است، کادر درمان که در تماس مستقیم با بیماران 
هســتند می توانند در خطر ابتلا به این بیماری 

ها باشند.
فشار عصبی و استرس

در ادامه مشــکلات محیط کار پرستاران باید به 
فشارهای عصبی و استرس بالای این شغل اشاره 
کنیم، مشاغل مرتبط با سلامت انسان ها به طور 
کلی و شغل پرستاری به طور خاص، از حساسیت 

بالایی برخوردار است، از این رو کمترین خطایی 
می تواند مشکلات جدی را ایجاد نماید که سبب 

فشار و استرس زیاد در این افراد می گردد.
درآمد پرستاری

از دیگر مشکلات جامعه پرستاری در بیمارستان 
درآمد پرستاری و عدم تناسب بین حقوق و مزایا 
با فشــار و حجم کاری است، با توجه به کمبود 
نیروهای استخدامی در بیمارستان ها، نیروهای 
فعال می بایســت فشار کاری بیشتری را تحمل 
کنند، به طوری که تناسبی بین تعداد بیماران و 
پرســتاران وجود ندارد، از این رو با وجود حجم 

کاری بالا، دریافتی متناسبی ندارند.
چند چالش نوین

رئیس شــورای عالی نظــام پرســتاری، نیز از 
کمبــود نیــرو و شــیفت های کاری اجباری به 
عنوان مهم ترین چالش های این روزهای جامعه 
پرســتاری یاد کرده و می گوید: این کمبود نیرو 
در شرایطی است که طی دو سال گذشته حدود 
۱۷ هزار تخت بیمارستانی به ناوگان  تخت های 
کشــور اضافه شــده و طی همین مدت حدود 
۱۰ هزار نفر هم بازنشســت شده اند و ما بیش از 
۳۰هزار نفر کمبود نیرو از این بابت داریم .او تاکید 
می کند: این درحالی است که خود پرستاران هم 
از این کمبود نیرو به شدت تحت آسیب هستند؛ 
چراکه باید دو تا ســه برابر توان خود کار کنند و 
شیفت ها و اضافه کاری های اجباری بردارند آنهم 
در شرایطی که قیمت اضافه کاری ساعتی ۱۵ تا 

۲۰ هزارتومان است.
وی اختصاص »فوق العــاده خاص« را موضوعی 
دانســت که درخواست کارکنان نظام سلامت از 
جمله پرستاران اســت و تصریح کرد: پرستاران 
ســختی کار بالایی دارند؛ اختصاص فوق العاده 
خاص به جامعه پرســتاری یکی از خواسته های 
مهم ما اســت که حتما باید انجام شود. ریاست 
جمهوری هم در ایــن زمینه تاکیدات زیادی به 
وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه داشتند 

که این موضوع پیگیری شود.
کمبود جهانی نیروی پرستاری

عبادی با تاکید بر اینکه به دلیل ســالمند شدن 
جمعیت و افزایــش بیماری های مزمن در آینده 
به تعداد پرستاران بیشــتری نیاز داریم، تصریح 
می کند: این وضعیت به گونه ای خواهد بود که 
حتی مجبوریم به بسیاری از سالمندان و بیماران 
در آینده، در خارج از بیمارستان ها خدمات ارایه 
شود. البته این مشــکل کمبود پرستار هم تنها 
مربــوط به ایران نیســت؛ در دنیا به ۳۴ میلیون 
پرستار نیاز اســت؛ درحالی که تعداد پرستاران 
موجود در دنیا ۲۸ میلیون نفر است و این موضوع 
در کشــورهایی با جمعیت مسن تر این موضوع 

بیشتر به چشم می آید.
مهاجرت طوفانی

این مشکلات باعث شده تا مهاجرت یکی از چالش 
های نظام پرســتاری ما باشد کمااینکه به گفته 
محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار، :» فقط 
براساس این آمار دست کم سالانه ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ 
پرستار از کشور مهاجرت می کنند، درواقع ماهانه 
حدود ۲۰۰ پرستار کشور را ترک می کنند،  البته 
این آمار هم دقیق نیست، چون برخی شخصی و 
یا راه های دیگری برای مهاجرت اقدام می کنند.«

گلایه های بر حق پرستاران
کمبــود جهانی نیروی پرســتاری، لزوم افزایش 
ظرفیت استخدام های پرستاری، سیاست جدید 
وزارت بهداشــت برای افزایش ماندگاری نیروها، 
اضافه شــدن ۲۰ مرکز آموزش پرســتاری طی 
۲ ســال گذشته، نهایی شدن پرونده ۷۰ پرستار 
مدافع سلامت و ... از جمله مواردی است که دکتر 
عباس عبادی معاون پرستاری وزارت بهداشت در 
آستانه روز پرستار به تشریح درباره آنها سخن می 
گوید.دبیر کل خانه پرستاران کشور نیز در همین 
خصوص با بیان اینکه قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری که ۱۵ ســال اجرایی نشده بود اکنون 
نیز به صورت واقعی و قانونی و کارشناســی اجرا 
نشده اســت می گوید: اگر قانون تعرفه گذاری 
درست اجرا شــود به پرســتاران ۲ برابر تعرفه 
پرداخت می شود.محمد شــریفی مقدم با بیان 
اینکه اختلاف در پرداخت به پرستاران قابل انکار 
نیست بیان داشت که  مهمترین مشکل جامعه 
پرستاری تعارض منافع است.وی با اشاره به اینکه 
سال گذشته سقف کارانه ۱۴۰ میلیونی پزشکان 
برداشــته شد بیان داشــت: امروزه ما شاهد این 
موضوع هســتیم که در بیمارستانی که پزشک 
آن ۲۰۰ میلیــون تومان در ماه دریافت می کند، 
پرســتار کارانه ۵۰۰ هزار تا یک میلیون تومانی 
دریافت می کند که این اختلاف پرداخت در هیچ 
کجای دنیا سابقه ندارد.شریفی مقدم در ادامه با 
بیان اینکه متاسفانه در این سال ها به مشکلات 
جامعه پرستاری توجه لازم نشده است و پرستاران 
برای ارائه خدمات نیاز به رفع موانع خدمتی دارند 
تصریح کرد:   امروزه پرستاران فشار کاری زیادی 
دارند و در صف اول خدمت هستند و مورد هتک 
حرمت قرار گرفته و پاسخگوی ضعف مدیریت ها 
هستند.وی اظهار داشــت: امروزه کمبود نیروی 
پرستاری مشکلی است که رفع این مهم مطالبه 
مردم و جامعه پرستاری است و حاکمیت باید در 

رفع این کمبود تلاش کند.
دبیر کل خانه پرستار همچنین در نقد عملکرد 
سازمان نظام پرستاری نیز می گوید: این سازمان 
در دوره پنجم با شعار سازمان شیشه ای کار خود 
را شروع کرد اما عملکرد آن در این دوره شفافیت 
ندارد و اینکه بازرس این سازمان از عملکرد مالی 
آن اظهار بی اطلاعی می کند، جای تعجب دارد.

وی ادامه می دهد: این سازمان در دوره های اول و 

دوم گام های مهمی را برای پرستاران برداشت اما 
در دوره سوم تا حدی افول کرد و برخی مسئولان 
این ســازمان از این دوره از هدف اصلی سازمان 
نظام پرستاری که دفاع از حقوق سلامت مردم با 

تامین حقوق پرستاران است، فاصله گرفتند.
دبیر کل خانه پرستار گفت: حقوق سلامت مردم 
و حقوق پرستاران به هم مرتبط است. اگر حقوق 
پرســتاران مثل تامین معیشــت یا رفع کمبود 
پرستار تامین نشود به سلامت مردم آسیب می 
رسد. بنابراین دغدغه پرستاران مطالبه مردم هم 
هســت. سازمان بهداشت جهانی هم اعلام کرده 
که هر چقدر تعداد پرستار ازسطح استاندارد کمتر 

باشد، میزان مرگ و میر بالا می رود.
تغییر مسیر تدریجی

همچنین شــریفی مقدم گفت: منابع اعتباری 
سازمان نظام پرســتاری متعدد است. مهم این 
اســت که همه این منابع به صورت شــفاف به 
پرســتاران اعلام و نحوه هزینه کردن آن نیز به 
جامعه پرستاری اعلام شود. چون همه این منابع 
به اعتبار جامعه پرستاری به صورت مستقیم یا 

غیرمستقیم تامین می شود.
شــریفی مقــدم گفــت: در دوره پنجم فعالیت 
سازمان نظام پرستاری به شکل عجیبی، هزینه 
صدور گواهی گوداستندیک از ۲۰۰ هزار تومان در 
ابتدای این دوره به حدود ۵ میلیون تومان رسیده 
که دلیل و مصوبه قانونی آن مشخص نیست و به 

طور شفاف در این زمینه عمل نشده است.
وی با اتکا به یکی سخنان یکی از مسئولان می 
گوید:  اخیرا آقای ویســی بازرس و عضو شورای 
عالی این سازمان اعلام کرده که سازمان بازرسی 
باید بازرسی و نظارت کند. این حرف عجیبی است. 
زیرا طبق قانون هر شرکتی که تاسیس می شود 
باید سازمان بازرسی بر آن نظارت کند اما در قانون 
سازمان نظام پرستاری که بانیان این سازمان در 
تدوین آن نقش داشتند، نظارت سازمان بازرسی 

بر این سازمان در نظر گرفته نشده است.
شــریفی مقدم گفــت: قانون ســازمان نظام 
پرســتاری به نوعــی از قانون ســازمان نظام 
پزشکی کپی شده اســت. اما یکسری از مفاد 
قانون نظام پزشــکی در قانون نظام پرستاری 
حذف شده اســت. از جمله موارد حذف شده، 
نظارت سازمان بازرسی بر این سازمان است. در 
حالی که معمولا نظارت سازمان بازرسی بر همه 
سازمانهایی که از دولت بودجه می گیرند باید 
وجود داشته باشد.دبیر کل خانه پرستار افزود: 
طبق قانون سازمان نظام پرستاری، این سازمان 
خودش می تواند با تصویب شورای عالی آیین 
نامه ای برای بازرســی داشته باشد و طبق آن 
بازرس تعیین کند. در دوره های مختلف نیز این 
ســازمان بازرس داشته است. اما اینکه در دوره 
پنجم چرا از ابتدا بازرس نداشــته و در همین 
اواخر با تصویب شورای عالی بازرس تعیین شده 
محل سوال است.شریفی مقدم تاکید کرد: به 
ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت، حداقل باید ۳ نفر 
کادر پرســتاری داشته باشیم که نداریم. وقتی 
در یک بخش بیمارستان به جای ۵ پرستار، ۲ 
پرستار داریم که انگیزه و توان خدمت ندارند؛ 
معلوم است که بیمار آسیب می بیند.دبیرکل 
خانه پرســتار با عنوان این مطلب که وضعیت 
پرستاری در کشورهای همسایه مثل ارمنستان 
بهتر از ایران است، گفت: در کشورهای همسایه 
به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت ۵ پرستار دارند و 
این عدد در اروپا، بین ۱۰ تا ۱۲ پرستار به ازای 

هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت، متغییر است.
شریفی مقدم با اشاره به مهاجرت سالانه ۲ تا ۳ 
هزار پرستار از کشور، گفت: ما پرستار برای جذب 
داریم، اما با حقوق ۱۲ میلیونی سر کار نمی آیند.

وی افزود: چطور توقع داریم یک نیروی پرستاری 
بــا این قبیل حقوق ها در شــلوغ ترین اورژانس 

بیمارستان های تهران کار کند.

»همدلی« به مناسبت »روز پرستار « مشکلات این قشر محترم را بررسی می کند 

نامهربانی با سفیران مهر

بنا بــر اعلام مدیرکل دفتر آموزش هــای فنی حرفه ای و 
کاردانــش وزارت آمــوزش و پرورش، با توجــه به اینکه 
آمــوزش در هنرســتان های دولتی رایگان اســت، هیچ 
هنرســتانی نباید به بهانه خرید تجهیزات، دانش آموزان 
را مجبور به پرداخــت هزینه ای کند و خانواده ها را تحت 

فشار بگذارد.
عباس بیات ، در پاســخ به اینکه آیا هنرستان ها می توانند 
به بهانه خرید تجهیزات برای رشــته های فنی که نیازمند 
تجهیزات به منظور آموزش هســتند، از دانش آموزان پول 
دریافــت کنند؟، اظهار کــرد: در هنرســتان های دولتی 
آموزش رایگان اســت و نباید از دانش آموزان هیچ گونه 
وجهی برای خرید تجهیزات دریافت شود؛ البته در سنت 
ما مردم به مدارس کمک می کنند؛ کمک به مدرســه به 
هر نحوی مطلوب است اما اینکه هنرستان ها خانواده ها را 
تحت فشار بگذارند تا هزینه ای از آنها برای خرید تجهیزات 
دریافــت کنند، مجاز نیســت و نبایــد در مدارس چنین 
چیزی باشــد.مدیرکل دفتر آموزش هــای فنی حرفه ای 
و کاردانش وزارت آموزش و پرورش در پاســخ به ســوال 
دیگری درباره نحوه ادامه تحصیل دانش آموزان هنرستانی 
در دانشــگاه از طریق شرکت در کنکور سراسری، توضیح 
داد: مســیر دانش آموزان هنرستانی، مسیر کار و اشتغال 

است و کار و اشتغال مساله اصلی ما در هنرستان ها است. 
در هنرستان ها دانش آموزان را برای کار آماده می کنیم اما 
در عین حال این دانش آموزان می توانند در حین اشتغال 

ادامه تحصیل داده و وارد دانشگاه شوند.
بیــات بــا بیان اینکــه ورود بــه دانشــگاه دانش آموزان 
هنرســتانی از مسیر دانشــگاه فنی و حرفه ای و دانشگاه 
جامع علمی کاربردی می گذرد، تصریح کرد: در رشته های 
کاردانی دانشــگاه های فنی و حرفه ای و علمی و کاربردی 
تقریبا ۴ یا ۵ رشــته  داریم که برای تحصیل در آنها دانش 

آموزان هنرســتانی باید در کنکور شرکت کنند اما برای 
باقی رشته ها نیازی  به شرکت در کنکور نیست.

وی همچنین خاطر نشــان کرد: دانش آموزان هنرستانی 
می توانند به شرط ایجاد سابقه تحصیلی، در کنکور ریاضی، 
تجربی و انســانی نیز شــرکت کنند. البته ما این مسیر را 
خیلی به دانش آموزان هنرستانی توصیه نمی کنیم چراکه 
بهتر است این دانش آموزان در مسیر مربوط به خودشان 

ادامه تحصیل دهند.
بنا بر اظهارات مدیرکل دفتر آموزش های فنی حرفه ای و 
کاردانش وزارت آموزش و پرورش، تعداد کل هنرستانی ها 
حدودا یــک میلیــون و ۱۰۰ هزار نفر اســت که از این 
تعداد حدود ۳۰۰ هزار نفر دانش آموز هنرستانی در پایه 

دوازدهم مشغول به تحصیل هستند.
بیات در پاســخ به اینکه آیا در سال جاری وزارت آموزش 
و پرورش برای اولین بار رشــته خاصی را در هنرستان ها 
تاسیس کرده اســت؟، عنوان کرد: امسال برای اولین بار 
رشــته »راهبری جرثقیل« را در استان مرکزی داشتیم. 
همچنیــن تعدادی از رشــته های ما نیز دچــار توقف در 
توســعه شــد. برخی از رشــته های دیگر هنرستان ها نیز 
امســال از رده خارج شــده اند اما رشــته های جدیدتر و 

بزرگ تری جایگزین آنها شد.

مسئولان چنین می گویند

دریافت »شهریه« در هنرستان ها ممنوع!


